
2026 年１月７日 

ユナイテッド＆コレクティブ株式会社 

代表取締役社長 坂井英也 

 

株主優待ご利用方法に関するお知らせ 

 

株主の皆さまには、平素より当社へのご支援、また日頃より多くのご意見・ご助言を賜

り、心より御礼申し上げます。 

 当社が株主優待制度を設けている背景には、株主の皆さまに実際に店舗をご利用いただ

き、当社の本業である「店づくり」についてご意見・ご助言を頂戴しながら、事業を成長

させていきたいという想いがあります。 

 一方で、「てけてけ」におけるテイクアウト営業につきましては、店内混雑時の電話注文

対応などにより、店舗オペレーションや店内サービスに影響が生じる場面が増えてまいり

ました。 

結果として、店内でご利用いただく株主の皆さま、ならびに一般のお客様双方にご不便

をおかけするという、当社としても本意ではない状況が生まれておりました。 

このような状況を踏まえ、株主優待制度の本来の趣旨に立ち返り、本業である店内体験

の品質向上に集中するため、「てけてけ」ブランドにおいては、1 月 15 日をもちまして、

テイクアウト営業を終了いたします。 

 株主優待券は、これまで通り店内飲食にてご利用いただけます。 

 ぜひご来店のうえ、率直なご意見・ご感想をお聞かせいただければ幸いです。 


